公司报告期不存在其他重大合同。

126

厦门狄耐克智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2022 年 1 月，厦门亿联凯泰数字创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“亿联凯泰基金”）首期募集资金人民币

1.04 亿元已募集完毕。公司作为有限合伙人认缴出资人民币 2,000 万元，认缴比例为 7.69%，已实缴出资人民币 800 万元。

具体内容详见巨潮资讯网《关于参与设立产业投资基金的进展公告》（公告编号：2022-001）。

2、2022 年 2 月，公司收到亿联凯泰基金管理人厦门凯泰亿联投资管理有限公司的通知，亿联凯泰基金在中国证券投资

基金业协会完成了备案手续，并取得了《私募投资基金备案证明》。具体内容详见巨潮资讯网《关于参与设立产业投资基

金的进展公告》（公告编号：2022-002）。

3、2022 年 4 月 20 日，公司召开第二届董事会第十四次会议和第二届监事会第十三次会议，并于 2022 年 5 月 12 日召开

2021 年年度股东大会，审议通过了《关于变更注册资本及修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的议案》，对公司注册

资本进行变更暨修改公司章程的部分内容。具体内容详见巨潮资讯网《关于完成工商变更登记的公告》（公告编号：

2022-026）。

4、2022 年 4 月 20 日，公司召开第二届董事会第十四次会议，审议通过了《关于调整公司组织架构的议案》，为进一步

优化公司治理结构，满足经营发展的需要，公司对组织架构进行调整。

5、2022 年 5 月 12 日，公司召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配方案的议案》，以

180,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2 元（含税），送红股 0 股，以资本公积金向全体股东每 10 股转

增 4 股，剩余未分配利润结转至下年度。2022 年 5 月，公司 2021 年度利润分配方案实施完毕。

6、2022 年 12 月 29 日，公司召开第二届董事会第二十次会议，审议通过了《关于与专业投资机构共同投资的议案》，同

意公司作为有限合伙人以自有资金出资人民币 3,600 万元与专业投资机构共同投资福州晋安三创股权投资合伙企业（有

限合伙）。具体内容详见巨潮资讯网《关于与专业投资机构共同投资的公告》（公告编号：2022-062）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

127

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,605,200 48.11%   30,575,475 -10,166,513 20,408,962 107,014,162 42.47%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 86,605,200 48.11%   30,575,475 -10,166,513 20,408,962 107,014,162 42.47%

其中：境内法人持股 12,150,000 6.75%   4,860,000 0 4,860,000 17,010,000 6.75%

境内自然人持股 74,455,200 41.36%   25,715,475 -10,166,513 15,548,962 90,004,162 35.72%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 93,394,800 51.89%   41,424,525 10,166,513 51,591,038 144,985,838 57.53%

1、人民币普通股 93,394,800 51.89%   41,424,525 10,166,513 51,591,038 144,985,838 57.53%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

厦门狄耐克智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

三、股份总数 180,000,000 100.00%   72,000,000 0 72,000,000 252,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022年5月13日，公司部分首次公开发行前已发行股份上市流通，股份数量为27,616,950股，占公司股本总额的15.3428%。

2、2022年5月31日，公司实施2021年年度权益分派方案，以公司总股本180,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增4股，转增后公司总股本增加至252,000,000股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2020 年 11 月 12 日在深圳证券交易所创业板上市，部分首次公开发行前已发行股份的限售期为 12 个月，公司股东庄伟、侯宏强、陈杞城、赵宏、徐兆鹏自愿将其所

持有的公司首发前限售股的锁定期延长，自 2021 年 11 月 11 日限售期届满之日起延长锁定期 6 个月（至 2022 年 5 月 11 日）。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司及深

圳证券交易所审核批准，公司 5 名首次公开发行前限售股股东持有的部分限售股份共 27,616,950 股，占公司股本总额的 15.3428%，于 2022 年 5 月 13 日上市流通。

2、2022 年 4 月 20 日，公司召开第二届董事会第十四次会议和第二届监事会第十三次会议，并于 2022 年 5 月 12 日召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于 2021 年度利润